

Nr 119.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående dispositionen av anslaget för budgetåret 1951/52 till till understöd åt folkbiblioteksväsendet.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herrar Ivar Persson och Anderberg (I: 18) och den andra inom andra kammaren av herr Nilsson i Kristinehamn och fröken Vinge (II: 27), hade hemställts, att riksdagen måtte besluta, att av det statsunderstöd, som enligt gällande bestämmelser skulle utgå till folkbibliotek samt biblioteksverksamhet i anslutning till studiecirkelverksamhet, endast 98 procent skulle utbetalas till sökanden, medan återstoden skulle disponeras för centrala åtgärder till främjande av folkbiblioteksväsendet enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t ägde meddela.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 8, punkten 303:o) (Understöd åt folkbiblioteksväsendet), under b) hemställt, att motionerna I: 18 och II: 27 icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr Eric Ericson m. fl. förklarat sig anse, att utskottet bort under b) hemställa, att riksdagen måtte, med bifall till motionerna I: 18 och II: 27, besluta, att av det statsunderstöd, som enligt gällande bestämmelser utgår till folkbibliotek samt biblioteksverksamhet i anslutning till studiecirkelverksamhet, 2 procent skulle innehållas för att disponeras för centrala åtgärder till främjande av folkbiblioteksväsendet enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t ägde meddela.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, medan andra kammaren bifallit den av herr Eric Ericson m. fl. avgivna reservationen.

Då nämnda beslut synas kunna sammanjämkas på sätt nedan angives, får utskottet hemställa,

att riksdagen må, båda kamrarna med frånträdande av sina förut i förvarande hänseende fattade beslut, godkänna följande hemställan:

»b) att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 18 och II: 27, medgiva, att av det statsunderstöd, som enligt gällan-

de bestämmelser utgår till folkbibliotek samt biblioteksverksamhet i anslutning till studiecirkelverksamhet, 2 procent må — därest det vid närmare övervägande befinnes möjligt utan egentliga olägenheter för den lokala folkbiblioteks- och biblioteksverksamheten framförallt på landsbygden — innehållas för att disponeras för centrala åtgärder till främjande av folkbiblioteksväsendet enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t äger meddela.»

Stockholm den 27 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.